南安市农业系列职改领导小组文件
南农职改﹝2019﹞2号

关于做好2019年度农业技术
初级职务任职资格确认与评审工作的通知

各乡镇(街道)农业服务中心、市直有关单位：

为做好2019年度农业技术人员初级职务任职资格确认与评审工作，现就有关事项通知如下：

一、范围和对象

凡在我市从事农学、经作、土肥、植保、畜牧、兽医等专业，且符合闽职改字﹝1993﹞18号、闽农人﹝2015﹞197号文件规定的未达到法定退休年龄的在职在岗专业技术人员。

二、确认初级技术职务任职资格

1、下列对象可确认为农业技术员：

农业大学专科毕业生和中等农业学校毕业生，见习一年期满。
2、下列对象可确认为助理农艺（畜牧、兽医）师。

（1）获得农业硕士学位研究生者；
（2）高等农业院校本科毕业且见习一年期满者；
（3）农业大学专科毕业且担任农业技术员工作满二年者。
请符合确认条件者直接与南安市人社局审核审批科联系。

三、申报初级技术职务任职资格

（一）申报条件

1、思想政治条件
遵纪守法，具有良好的职业道德、社会公德和敬业精神，认真履行岗位职责，工作积极，作风正派，积极承担并完成本职工作任务。

2、专业工作条件

(1)申报农业技术员

从事农业技术工作３年以上，并取得农业中专毕业学历者，可以申报农业（畜牧、兽医）技术员；

（2）申报助理级职务
农业专业中专毕业，且担任技术员职务满４年；非农业专业的大学本科毕业生，从事农业技术推广工作满1年，并通过不具备规定学历培训或者在省级以上农业技术推广类CN刊物发表1篇相应专业论文，可以申报助理农艺（畜牧、兽医）师。

（3）由非农业系列转换为农业系列的，需在申报的农业技术推广岗位工作满1年（以《工作调动通知单》为准），方可申报转系列。

（二）任职年限计算

申报农业系列初级职务任职资格评审的专业技术人员，计算任职年限截至2018年12月31日。
 (三)应提交的材料

 1、《专业技术职务任职资格评审表》一式2份,内容可打印；

 2、《申报农业技术初级职务任职资格简明表》（附件1）一式25份，双面打印；
3、论文1篇（任职以来专业工作专题技术总结，不少于1000字。若按本文规定需在CN刊物发表论文的，该专题技术总结可免交。），一式2份；

4、学历证书、任职资格证书、聘书、继续教育证书、奖励证书的原件及复印件各1份；近五年年度考核表(个人填写的表格)复印件各1份。
5、非农业专业毕业申报者还须提交：参加不少于1年对应专业不具备规定学历培训的结业证书原件及复印件各1份，或者按本文规定在CN刊物上发表的相应专业论文原件及复印件各1份；
6、转系列申报者还须提交：参加不少于1年对应专业不具备规定学历培训的结业证书原件及复印件各1份，或者提交在省级以上农业技术推广类CN刊物发表的2篇以上（含2篇）相应专业论文原件及复印件各1份；《工作调动通知单》复印件1份；

7、转系列及非农业专业毕业的申报者，提交的继续教育证书必须体现至少参加1次农业部门组织的农业专业继续教育活动。
（四）不予受理的情形
申报材料若存在下列问题之一者，均不予受理：

1、申报材料不真实；

2、报送材料超过规定的报送日期；
3、学历、资历不符合要求；

4、报送材料不齐全；
5、任职期间没有参加每年的继续教育活动；
6、非农业专业毕业或转系列者从未参加农业部门组织的继续教育活动；
7、《年度考核登记表》、《评审表》中“年度及任职期满考核结果”栏和“基层单位意见”栏中，未体现所从事农业技术推广内容；《简明表》中“任现职以来在农业技术推广工作中主要成绩”一栏所填写的推广业绩与所申报的专业不符；
8、未经市农业局对应专业站（所）审核推荐。
四、有关事项

1、关于评审材料把关的要求。请各乡镇（街道）、各有关单位严格把关，凡是没有从事农业技术（农学、土肥、植保、经作、畜牧、兽医）推广工作或者填写的推广业绩不真实的，一律不准上报。各农业服务中心、站、所，对符合申报条件的，应在申报者的《专业技术职务任职资格评审表》的“基层单位意见”栏中对其作出全面的评价，并明确写上“情况属实，同意推荐”。各乡镇（街道）申报人员应先将申报材料送市农业农村局对应专业技术站、所审核。有关技术站、所应对申报人员从事的专业、完成任务情况及申报材料进行审核，并在符合条件申报人员的《专业技术职务任职资格评审表》的“年度及任职期满考核结果”栏里签上“情况属实，同意推荐”等意见，并加盖本站、所的印章。

《专业技术职务任职资格评审材料真实性承诺书》中，必须加盖申报者所在的乡镇政府（街道办事处）或农业农村局的印章，“负责人”一栏由申报者所在单位的主要领导或分管领导签名，“责任人”一栏由申报者所在的站、所、中心等基层单位的负责人签名。

2、关于年度考核表填写的要求。表中的“从事或分管工作”和“个人总结”部分必须体现所从事的具体农技推广专业及完成推广任务和取得推广成果等内容。

3、关于发表CN刊物的要求。申报者需要发表的论文必须是发表在省级农业技术推广类CN刊物上（刊物国内统一编号末尾是“/S”，不含增刊、专刊、特刊、一号多刊、电子刊等），且限独著或第一作者，每篇不少于1000字。

4、关于纸质材料装订的要求。文中规定需复印的材料统一使用A4纸单面复印，自行打印的《评审表》须使用A3纸双面打印并对折装订整齐。
复印材料按学历证书、任职资格证书、聘书、继续教育证书、培训结业证书、工作调动通知单、奖励证书、近五年年度考核表的顺序合订成一本，装订牢固且纸张四边对齐。

5、关于评审材料公示问题

申报者应于2019年6月10日前，将填写完整的《申报农业技术初级职务任职资格简明表》（单页打印）和《评审表》里的业绩部分复印件置于“公示材料封面”（附件3）之下装钉好，上墙公示，公示期限至少为7天。各乡镇（街道）农业服务中心申报者的公示材料，务必由乡镇（街道）领导在“公示材料封面”签批并加盖所属乡镇政府、街道办事处印章，在本单位公示栏公示。市农业农村局所属的申报者务必于2019年5月27日之前将公示材料送局科教科集中，统一公示。公示结束后，乡镇（街道）申报者必须将上墙公示材料连同申报材料一起报送。没有公示材料的，视为没有按程序公示，不得申报。

6、关于报送材料时限的要求。
申报人员务必按时做好以下工作：①于2019年5月20日前，把填写准确、完整的《评审初级专业技术职务任职资格人员预审简明表》电子版发送邮箱1707132890@qq.com，以便市农业农村局党组会议审核申报资格；②于2019年5月20日前，将学历证书、资格证书、聘任证书、继续教育证书和近五年年度考核表拍照或扫描件（证书封面和继续教育证书教育内容不需要拍照或扫描）及《专业技术职务任职资格人员汇总表》电子版发送至nan86382701@163.com, 以便市职改部门审核；(市农业农村局人事经办人上传上述材料至人事平台后，申报人员各自将上述材料的原件送南安市人社局审批科审核)。③于2019年6月12日前，将全部申报材料及公示材料报送到市农业农村局科教科，同时将《申报农业技术初级职务任职资格简明表》电子版发送到1707132890@qq.com，逾期不予受理。科教科审核通过后，申报者自行将申报材料送南安市人社局审核，当场解答有关问题。人社局审核通过后，申报者将全部申报材料连同人社局出具的评审委托书，于2019年6月15日前，自行报送泉州市农业农村局人教科（泉州市东海　泉州市行政中心D栋701室）。

申报者务必及时添加微信“mnhy1962(闽南虎爷) ”，加入后将被邀请进“2019农业初级职称评审”群。今后凡与农业初级职称评审有关的事项，都将在群里通知，不另外发送短信。

申报者可进入邮箱wang1962wang3@126.com下载文件及表格，密码是wang123456。
联系人：老　王  联系电话：15260318347

附件：1.申报农业技术初级职务任职资格简明表

2.评审初级专业技术职务任职资格人员预审简明表

3.公示材料封面

4.申报农业技术初级职务任职资格评审材料清单

5.评审材料分类标识

6.专业技术职务任职资格评审材料真实性承诺书
7.专业技术职务任职资格人员汇总表

     　 　8.福建省农业厅 福建省人力资源和社会保障厅
关于福建省农业技术职务任职资格评审工作的实施意见摘要

                     南安市农业系列职称改革领导小组
2019年5月13日
(此件主动公开)
抄送：泉州市农业技术职称改革领导小组，南安市职改办。
　南安市农业系列职称改革领导小组　    2019年5月13日印发
附件1
申报农业技术初级职务任职资格简明表

单位(盖章)：　填写站、所、中心全称并盖章　　　申报评审专业：填申报专业
	姓名

	性别

	出生年月

	现从事专  业
	与申报专业一致

	何时何校何专业何学制毕业

	参加工作    时    间

	现技术职务及确认时间

	现技术职务任职时间

	现任党政    职    务

	申报何种

任职资格

	外语考试

语种成绩
	不作要求

	任现职以来在农业技术推广工作中主要成绩
	填写从事申报专业所取得的业绩。

	项          目
	获奖时间、等级和授奖单位
	本人所处名次

	任现职后主要获奖
	此栏只填获奖

	无名次的填写奖的等级

	任现职后主要表彰
	此栏只填表彰

	无名次的填“个人”

	任现

职以

来主

要论

文及论文获奖

	题          目
	何时在何刊物发表
	第几作者

	代表作
	此栏不填

	填论文标题
	填发表论文刊物名、期号及国内统一编号
	填“独著”或“第一作者”

	填论文标题
	填发表论文刊物名、期号及国内统一编号
	填“独著”或“第一作者”

	任期
继续教育学时
	明确填写参加南安或泉州继续教育及学时；总学时。

	任考
期核

	逐年填写考核结果。
编制所在单位:打字并盖章　　　　　　现从事工作单位或部门：打字并盖章

	公示
	经公示（2019年　月　日至2019年　月　日），材料真实，公示结果无异议。

                                             （职改部门盖章）

注：现从事专业应填：农学、经作、土肥、植保、畜牧、兽医。
附件2

	评审初级专业技术职务任职资格人员预审简明表

	填报部门盖章：　　　                                                 填表日期：2019年  月  日

	序    号
	工作单位
	姓名
	性别
	出生年月
	何年何月毕业于何校何专业及学制
	参加工作时间
	现职称        及确定        时间
	现任专业技术职务及任职时间
	任现职以来专业技术工作主要业绩
	任职考核情况
	外语考试情况
	申报何种任职资格
	破格条件
	现从事专业
	“选优”情况
	备注

	自第一学历

填起。

	此处写：“国家、省（部）、地（厅）级奖”的获奖类别（指科技进步奖、丰收奖等）、次数、名次（指一级证书获得者）和在省级以上CN刊物独立发表或第一作者的文章篇数。
	填写“年份及考核等次”
	不填

	不填

	不填

	     说明：“现从事专业”填写农学、经作、植保、土肥、畜牧、兽医中的一种。

联系人：                                          联系电话：

附件3
南安市农业系列职称评审公示材料封面

申  报  者：
现从事专业：

现  职  称：

申报职称：

乡镇（街道）领导对是否公示的意见：

    乡镇政府（街道办事处）盖章：

                             　　　日期：

公示时间：2019年  月   日至2019年  月   日

监督电话：

南安市农业农村局科教科： 0595－86397156

驻南安市农业农村局纪检组： 0595－86388101

传真： 0595－86375480

附件4
申报农业技术初级职务任职资格评审材料清单
单位                                        申报专业

姓名                 性别                   出生年月

何院校、何专业毕业                      　　      　学历

	《专业技术职务资格评审表》
	                份

	论
文

	1、
2、

3、
	□有、□否发表

□有、□否发表

  □有、□否发表

	《毕业证书》原件及复印件
	　　　　　 各　　份

	《结业证书》原件及复印件
	　　　　　 各　　份

	《任职资格证书》原件及复印件
	           各    份

	《聘任证书》原件及复印件
	        各    份

	《年度考核表》原件及复印件
	各    份

	《继续教育证书》原件及复印件
	各    份

	《奖励证书》原件及复印件
	     各    份

	《工作调动通知单》复印件
	份

注：1、请将清单打字贴于材料袋正面。

2、申报专业应填写为：农学、经作、土肥、植保、畜牧、兽医。

3、论文栏：是否发表，请在 “□”中打“√”表示。
申报者联系电话：
附件5
评审材料分类标识（请打印）

县（区、市）   南安市                             申 报         □正常晋升

单位                             姓名        　   专 业　　　　 □破格晋升

说明：填写完整后，沿上、下两条横线剪下，贴于每个档案袋（档案袋平放字向上时）的下端和两侧。
附件6
专业技术职务任职资格评审材料真实性承诺书

本人申报            专业技术职务任职资格，承诺所提供各种表格、相关证书及信息、业绩成果、论文论著等全部材料（原件及复印件）均真实可靠。如有任何不实，愿按照专业技术任职资格评审的有关规定接受处理。

学历证书编号：

学位证书编号：

申报人：

年  月  日

兹承诺我单位干部/职工       同志，所报材料审核属实。如有弄虚作假，愿承担相应责任。

单  位（盖章）：（所在单位印章）
负责人（签名）：（单位领导或分管领导）
责任人（签名）：（基层站、所、中心负责人）
年  月  日

附件7
专业技术职务任职资格人员汇总表

	序    号
	工作 单位
	姓名
	性别
	出生年月
	何年何月毕业于何校何专业及学制
	参加工作时间
	现任专业技术职务名称及证书号
	现任专业技术职务确认时间
	现任专业技术职务聘任时间
	任职考核情况
	提交论文等级篇数
	继续教育情况
	申报何种任职资格
	申报专业
	申报个人联系电话
	备注

附件8

福建省农业厅 福建省人力资源和社会保障厅

关于福建省农业技术职务任职资格评审工作的实施意见
闽农人〔2015〕197号

各市、县（区）农业局、人社局（公务员局），平潭综合实验区经济发展局、党群工作部，省直有关单位：

为客观、公正、科学评价农业专业技术人员的水平，培养造就高素质的农业专业技术队伍，促进农业科技进步，加快现代农业建设，

现就我省农业技术职务任职资格的评审工作提出如下实施意见，请贯彻执行。

一、范围和对象

从事农学、经济作物、土壤肥料、植物保护、畜牧、兽医、农业经济等专业的研究、推广、生产和管理工作，且未达到法定退休年龄的在职在岗专业技术人员。

 二、申报条件

（一）思想政治条件

遵纪守法，具有良好的职业道德、社会公德和敬业精神，认真履行岗位职责，工作积极，作风正派，积极承担并完成本职工作任务。

（二）基层服务条件

　略。
（三）专业工作条件

 1．技术员

（1）学历、资历。大学专科毕业生和中专毕业生，见习1年期满，可考核确认技术员任职资格。申报技术员（包括农业技术员、畜牧技术员、兽医技术员、农业经济员，下同）应符合下列条件之一：从事农业技术工作3年以上，并取得农业中专毕业学历者。

 （2）业务能力。参与试验、示范等技术工作，承担试验、示范工作中的技术操作；在技术推广中，指导生产人员按照技术操作要求进行操作，能正确地进行记载和整理技术资料。

 2．助理级职务

（1）学历、资历。硕士研究生，本科毕业生见习1年期满，大学专科毕业生担任技术员2年以上，可考核确认助理级职务（包括助理农艺师、助理畜牧师、助理兽医师、助理农业经济师等，简称助师，下同）任职资格。申报助师职务应符合下列条件之一：中专毕业生，担任技术员4年以上。

（2）学识水平。能够掌握本专业理论和技术知识；能理论联系实际，按要求完成工作任务。

（3）实践能力（经历）。具备下列条件之一：①参与新品种、新技术推广等工作；②能解决农业生产和教学实践中出现的一般性技术问题；③在农业技术推广中能进行一般的技术指导和咨询服务。

（4）业绩成果。具备下列条件之一：①独立完成专业技术工作总结或试验技术报告；②独立设计过简单的试验示范方案；或参与农业技术培训工作；③能为试验、示范、推广工作提供技术资料。

（5）论文。提交独立完成的专业技术工作总结、试验报告等1篇以上。

- 2 -
- 1 -